Cuya constitución mandamos también ahora observar según su tenor y su fecha, pero de suerte que, de la manera como la antigüedad estableció que la herencia se dividiese entre los hijos y los nietos nacidos de un hijo, no por cabezas sino por estirpes, de la misma mandamos que se haga la distribución entre los hijos y los nietos descendientes de una hija, o entre todos los nietos y las nietas, y las demás personas descendientes; a fin de que cada progenie reciba sin ninguna disminución la porción de su madre o de su padre, de su abuela o de su abuelo, de modo que, si por acaso existiesen uno o dos de una parte, y tres o cuatro de otra, el uno o los dos tengan la mitad, y los otros tres o cuatro la otra mitad de la herencia.

## TITULO II

DE LA SUCESION LEGITIMA  
DE LOS AGNADOS

Si no hay ningún heredero suyo, o ninguno de los que el pretor o las constituciones llaman entre los herederos suyos, que de un modo cualquiera abrace la sucesión, entonces por la ley de las Doce Tablas pertenece la herencia al próximo agnado.

§ 1.- Sunt autem adgnati, ut primo quoque libro tradidimus, cognati per virilis sexus personas cognatione iuncti, quasi a patre cognati. Itaque eodem patre nati fratres adgnati sibi sunt, qui et consanguinei vocantur, nec requiritur an etiam eandem matrem haberint. Item patruus fratrī filio et invicem is illi adgnatus est. eodem numero sunt fratres patrules, id est qui ex duobus fratribus procreati sunt, qui etiam consobrini vocantur. Qua ratione etiam ad plures gradus adgnationis pervenire poterimus. Hi quoque, qui post mortem patris nascuntur, nanciscuntur consanguinitatis iura. Non tamen omnibus simul adgnatis dat lex hereditatem, sed his qui tunc proximo gradu sunt cum certum esse cooperit aliquem intestatum decessisse.

§ 2.- Per adoptionem quoque adgnationis ius consistit, veluti inter filios naturales et eos quos pater eorum adoptavit (nec dubium est, quin proprie consanguinei appellantur): item si quis ex ceteris adgnatis tuis, veluti frater aut patruus aut denique is qui longiore gradu est, aliquem adoptaverit, adgnatio inter vos esse non dubitatur.

§ 3.- Ceterum inter masculos quidem adgnationis iure hereditas etiam longissimo gradu ultro citroque capit. Quod ad feminas vero ita placebat ut ipsae consanguinitatis iure tantum capiant hereditatem si sorores sint, ulterius non capiant: masculi vero ad earum hereditates, etiam si longissimo gradu sint, admittantur. Qua de causa fratrī tui aut patruī tui filiae vel amitiae tuae hereditas ad te pertinebat, tua vero ad illas non pertinebat. Quod ideo ita constitutum erat, quia commodius videbatur, ita iura constiuit ut plerumque hereditates ad masculos confluissent. Sed quia sane iniquum erat in universum eas quasi extraneas repellī, praetor eas ad bonorum possessionem admittebat ea parte qua proximitatis